
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - GABINETE

PORTARIA Nº 48 / 2023 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 17 de março de 2023.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense ? Campus 
Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 107/2020 - PORT/REIT, de 
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pag. 25, em 29/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão Local responsável 
pela elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Instituto Federal Catarinense 
2024 - 2028, conforme segue:

Articulador de Desenvolvimento Institucional;

SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA, Matrícula SIAPE 2125116 - Coordenador;

EDUARDO BUTZEN, Matrícula SIAPE 1811137 - Coordenador Adjunto;

Diretor-geral;

EDUARDO BUTZEN, Matrícula SIAPE 1811137 - Membro Titular;

SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA, Matrícula SIAPE 2125116 - Membro Suplente;

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão;

KATIELLE DE MORAES BILHAN, Matrícula SIAPE 1924654 - Membro Titular;

THIAGO JAVARONI PRATI, Matrícula SIAPE 2251088 - Membro Suplente;

Diretor de Administração e Planejamento;

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA, Matrícula SIAPE 1753669 - Membro Titular;

ÂNGELA SALETE DE FREITAS GONÇALVES, Matrícula SIAPE 2126294 - Membro Suplente;

Diretor de Infraestrutura e Produção (ou equivalente);

JONAS DANIEL RIBEIRO, Matrícula SIAPE 1124160 - Membro Titular;



Representante da Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS) Local;

WILLAN FLAGNER DE OLIVEIRA FERREIRA, Matrícula SIAPE 1121225 - Membro Titular;

BIANCA RADEL MARTINS SIMON, Matrícula SIAPE 3006774 - Membro Suplente;

Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local;

FERNANDO PINTRO, Matrícula SIAPE 1061551 - Membro Titular;

DAVID ROZA JOSÉ, Matrícula SIAPE 2251044 - Membro Suplente;

Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

RICARDO ANTONELLO, Matrícula SIAPE 2056142 - Membro Titular;

IZABELLE FERNANDES DA SILVA, Matrícula SIAPE 2278775 - Membro Suplente;

Representante do Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) Local;

RICARDO KARPINSKI, Matrícula SIAPE 1013843 - Membro Titular;

Representante dos discentes;

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SANTOS, Matrícula 2022003488 - Membro Titular;

VITORIA LUIZA LOCH FABER, Matrícula 2021301251 - Membro Suplente;

Representante da sociedade civil;

RICARDO LUIZ KLEIN - Membro Titular;

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:48 )
EDUARDO BUTZEN

DIRETOR GERAL
CAMP/LUZE (11.01.11)

Matrícula: 1811137

Processo Associado: 23475.000553/2023-86

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 48, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/03/2023 e o

código de verificação: 1b3a68a911

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

